
•
!':" .'.'..''';'.i,.. .. . 

! 

_. ' , ,~~'Y~: 
, .~.-.... '~ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Об объёме расходов, выделяемых в 2014 году
 

на обеспечение деятельности депутата Думы Ставропольского края
 

в избирательном округе
 

В соответствии со статьями 33 и 37 Закона Ставропольского края "О ста­

тусе депутата Думы Ставропольского края" Дума Ставропольского края 

ПО СТ АНОВ ЛЯЕ Т: 

1. Установить объём расходов, выделяемых в 20] 4 году на обеспечение 

деятельности депутата Думы Ставропольского края в избирательном округе, 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление главам муниципальных районов и 

городских округов, главам администраций муниципальных районов и город­

ских округов Ставропольского края. 

Председатель Думы 

Ставропольского к Ю.В. Белый
 
о
 

t\'I 
"z;. 

г. Ставрополь 
-г: 

If 
19 декабря 2013 года ...........=~ 

NQ 1168-У ДСК 



Приложение 

к постановлению Думы 

Ставропольского края 

от 19 декабря 2013 года NQ 1168-V ДСК 

Объём расходов, выделяемых в 2014 году на обеспечение деятельности 

депутата Думы Ставропольского края в избирательном округе 

Приобретение предметов снабжения и расходных материалов 

Расходы на приобретение канцелярских товаров и принадлежностей воз­

мещаются на сумму не более 900 рублей в квартал. 

Расходы на приобретение запасных частей и расходных материалов к вы­

числительной и компьютерно-множительной технике возмещаются на сумму 

не более 1000 рублей в квартал. 

Командировки и служебные разъезды 

Депутат Думы Ставропольского края может командировать ежемесячно 

не более одного помощника. 

Возмещение командировочных расходов производится по нормам, уста­

новленным Правительством Российской Федерации. 

Транспортные услуги 

Возмещение расходов на использование автотранспорта депутатом Думы 

Ставропольского края в избирательном округе производится по тарифам авто­

транспортного предприятия администрации муниципального образования, не пре­

вышающим 100 рублей в час из расчёта использования автомобиля не более 

120 часов в квартал. 

Оплата услуг связи 

Производится возмещение почтовых расходов, расходов по использова­

нию электронной почты, абонентской платы за установленные в служебном по­

мещении депутата Думы Ставропольского края и его помощников телефон 

и факс, расходов по оплате междугородных служебных разговоров по Ставро­

польскому краю из расчёта 300 минут в квартал суммарно со всех телефонов, 

установленных в указанных помещениях, но не более 1500 рублей. 

Не возмещаются расходы по оплате международных разговоров, в том 

числе с абонентами государств - участников Содружества Независимых Госу­

дарств. 

Не возмещаются расходы, связанные с использованием средств мобиль­

ной связи. 



2� 

Оплата коммунальных услуг 

Возмещаются расходы по оплате коммунальных услуг, связанные с содер­

жанием служебных помещений депутата Думы Ставропольского края (не более 

18 кв. метров). Затраты на аренду указанных помещений не возмещаются. 

Прочие текущие расходы 

Возмещаются прочие текущие расходы из расчёта не более 600 рублей 

в квартал. 

Приобретение и модернизация непроизводственного оборудования 

и предметов длительного пользования 

Возмещаются расходы на приобретение мебели, вычислительной и орга­

низационной техники, другого оборудования для оснащения служебного поме­

щения депутата Думы Ставропольского края на сумму не более 30 тыс. рублей 

в течение года. 


